Северо-Западное управление

министерства образования Самарской области

Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение Самарской области средняя общеобразовательная

школа имени Героя России Евгения Александровича

Кирюшина с. Большая Раковка муниципального района

Красноярский Самарской области

(ГБОУ СОШ им. Е.А. Кирюшина с. Большая Раковка)

 ПРИКАЗ

от 1 сентября 2025 г.  № 161-од

 О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2025-2026 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

2.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников» (далее-Порядок) на основании распоряжения МО СО от 28.08.2025 № 1092-р

«О поведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Самарской

области в 2025/26 учебном году», с соглашением о сотрудничестве в области проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025 году от 23.08.2024 № 08/24-

7225/СС, заключенным между министерством образования Самарской области и

Образовательным Фондом «Талант и успех» с целю выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи, у обучающихся с ОВЗ, на основании

распоряжения министерства образования и науки Самарской области распоряжения СЗУ

№ 507/1 – од от 29.08.2025 г. «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории Самарской области в 2025-2026 учебном году в

образовательных организациях Северо-Западного округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать оргкомитет по проведению олимпиады в количестве 5 человек: зам.

директора по УВР Семиколенова В.В., руководителя ШМС Пшенина М.В.,     зам. директора

по ВР Никиткова И.К., учитель начальных классов Рогожина Е.Г., учитель химии Флигина

В.В.

2. Оргкомитету:

• организовать и провести подготовительную работу по проведению

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с Порядком

проведения Олимпиады ;

• обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в 2025-2026 учебном году

среди обучающихся 4-11 классов с охватом не менее 95 % от общего количества

обучающихся в соответствии с прилагаемым графиком проведения школьного этапа

олимпиады (приложение № 1) по физической культуре, труду (технологии),

обществознанию, английскому, русскому языку, экономике, литературе, МХК, ОБЗР,

экологии, географии, праву, истории в очной форме на базе ОО с соблюдением Порядка

проведения школьного этапа согласно утвержденной организационно- технологической

модели; по информатике, астрономии, химии, биологии, математике (4-11 класс), физике

на платформе «Сириус. Курсы»;

• обеспечить информирование обучающихся 4-11 классов и их родителей

(законных представителей) о возможности принять участие в школьном этапе олимпиады,

в том числе о подаче заявки на участие через личный кабинет на платформе ГИС

«Автоматизированная система управления региональной системой образования»

• обеспечить  публикацию на официальном сайте образовательной организации в

разделе «Всероссийская олимпиада школьников» нормативно-правовой документации

(Порядок проведения, приказ о проведении школьного этапа с графиком, составом жюри,

состав организационного комитета, состав апелляционной комиссии), рейтинга

победителей и призеров школьного этапа Олимпиады, протоколов жюри по каждому

общеобразовательному предмету.

3. Зам. директора по УВР:

- зарегистрировать участников школьного этапа ВсОШ в АСУ РСО и внести в

электронную систему результаты школьного этапа по каждому общеобразовательному

предмету в соответствии с Графиком;

- в срок до 31.11.2025 направить  электронные заявки на участие в окружном этапе

всероссийской олимпиады школьников в Самарской области в 2025/26 учебном году;

- представить на бумажном носителе и в электронном виде в ГБУ ДПО СО

«Красноярский РЦ» в срок до 03.11.2025

− заявки на участие в окружном этапе олимпиады

- согласия на обработку персональных данных на участников окружного этапа и

педагогов;

 − отчеты о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

Самарской области в 2025/26 учебном году по всем предметам;

-   статистические данные об общем количестве участником по каждому предмету

выхода-человек и списочное по ОО, об участниках с ОВЗ;

-  статистические данные о количестве призеров и победителей по каждому предмету

выхода -человек и уникально.

4. Создать экспертное жюри по направлениям: гуманитарное, естественно-

математическое.

 - Назначить членами экспертного жюри гуманитарного направления: учителя

истории Соколову Е.В., учителя начальных классов Пшенину М.В., учителя русского языка

и литературы Никиткову И.К., учителя литературы Трунтову Ю.В., учителя начальных

классов Рогожину Е.Г.

- Назначить членами естественно-математического направления: учителя

математики Лукъянчеву Т. П., учителя биологии Щербакову А.А., учителя химии Флигину

В.В., учителя ОБЗР Табакова Ю.А., учителя математики Лапову Е.А..

- Создать апелляционную комиссию в составе: Табакова Ю.А., Трунтовой Ю.В.,

Лукъянчевой Т.П.,

5. Назначить Семиколенову В.В., зам. директора  по УВР ГБОУ СОШ им. Е.А.

Кирюшина с. Большая Раковка, ответственным по соблюдению конфиденциальности  при

получении рекомендаций, комплектов заданий и тиражирования их для участников

школьного этапа олимпиады в 2025-2026 учебном году.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор     Ю.А. Табаков

С приказом ознакомлены:

Приложение № 1

к приказу № 161-од

от 1 сентября 2025 г.

График проведения

школьного этапа всероссийской предметной олимпиады школьников Самарской

области в 2025-2026 учебном году на базе ГБОУ СОШ им. Е.А. Кирюшина с.

Большая Раковка по разработанным ПМК заданиям в традиционной форме

№

Дата

проведения

Предмет

Сроки внесения в АСУ РСО

результатов школьного этапа

олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету

до указанной даты

1.  15 сентября

Экология

(7-8, 9,10-11)

До 22 сентября

2.  16 сентября  Немецкий язык

(5-6, 7-8, 9-11)

До 23 сентября

3.  17 сентября  История

(5, 6, 7-8, 9, 10-11)

До 24 сентября

4.  18 сентября

19-24

сентября

Физическая культура (теория)

5-6, 7-8, 9-11

Физическая культура

(практика)

До 1 октября

5.  19 сентября  География

(6, 7 ,8 ,9 ,10 ,11)

До 26 сентября

6.  22 сентября  Право

(5-6, 7-8, 9, 10-11)

До 29 сентября

7.  24 сентября

24-26

сентября

Труд (Технология) (культура

дома, техника) (теория)

(5-6, 7, 8-9, 10-11)

Труд (Технология)  (практика)

До 3 октября

8.  26 сентября  Обществознание

(5-6, 7, 8, 9, 10, 11)

До 2 октября

9.  29 сентября

Литература

(5-6, 7-8, 9, 10-11)

До 6 октября

10.  1 октября   Искусство (МХК)

(5-6, 7-8, 9, 10-11)

До 8 октября

11.  6 октября  ОБЗР

(5-6, 7-8, 9, 10, 11)

До 12 октября

12.  8 октября  Английский язык

(5-6, 7-8, 9-11)

До 15 октября

13.  15 октября  Русский язык

(4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11)

До 20 октября

14.  21 октября

Экономика

(5-7, 8-9, 10-11)

До 24 октября

График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

 по физике, биологии, химии, астрономии, математике и информатике

на платформе «Сириус.Курсы» (https://siriusolymp.ru/)

 в 2025 году

Предмет Профиль

предмета

Классы Дата

проведения

Сроки внесения в

АСУ РСО

результатов

школьного этапа

олимпиады по

каждому

общеобразовательно

му предмету до

указанной даты

Астрономия ̶ 5-11 классы 25.09.2025 До 05.10.2025

Физика ̶ 7-11 классы 02.10.2025 До 12.10.2025

Биология
̶ 5-6 классы 9.10.2025 До 19.10.2025

̶ 7-11 классы 10.10.2025 До 20.10.2025

Химия ̶ 7-11 классы 13.10.2025 До 23.10.2025

Математика
̶ 4-6 классы 16.10.2025 До 26.10.2025

̶ 7-11 классы 17.10.2025 До 27.10.2025

Информатика
1

(искусствен

ный

интеллект)

5-11 классы 20.10.2025

До 30.10.2025

(робототехн

ика)
5-11 классы 22.10.2025

До 31.10.2025

(программи

рование)
5-11 классы 23.10.2025

До 31.10.2025

(информаци

онная

безопасност

ь)

5-11 классы 24.10.2025

До 31.10.2025

1 Участник выбирает только один профиль по предмету «Информатика»

https://siriusolymp.ru/

		2025-09-16T16:58:26+0400
	Табаков Юрий Александрович